Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

22.03.2013г.

№1

заседания городской межведомственной
комиссии по социально-демографическим

вопросам

Председатель: Н.В.Полищук, заместитель  главы  Администрации  города

                         Волгодонска по социальному развитию.

Секретарь:  С.Г.Заболотских, главный специалист Управления здравоохранения

                     г.Волгодонска.

Присутствовали: 14 человек:
1. Белан Н.В. –  начальник Управления образования г.Волгодонска,
2. Богданова З.П. -  председатель общественной организации инвалидов города Волгодонска Ростовской областной организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»,
3. Бондаренко Н. Г. - начальник отдела культуры Администрации города Волгодонска,
4. Заговорина Г.П.  – заместитель председателя Комитета по физической культуре и спорту города Волгодонска,
5. Кузьмин А.Н. – директор государственного казенного учреждения Ростовской области «Центр занятости населения города Волгодонска»,
6. Мишанина А.И. - начальник отдела Загс Администрации города Волгодонска,

7. Пашко А.А. - директор Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска,
8. Оленюк Е.А.  - начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска,

9. Пашко А.А. - директор Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска,

10. Почуев Г. П.  - начальник территориального органа федеральной службы государственной статистики по Ростовской области, отдел государственной статистики в г.Волгодонске,

11. Смоляр С.А. - начальник отдела координации отраслей социальной сферы Администрации города Волгодонска,

12. Поляков В. М. - начальник отдела по жилищной политике и ипотечному кредитованию Администрации города Волгодонска,

13. Ткаченко Л.Г. – заместитель председателя городской Думы,

14. Шамук В. В. - ведущий специалист отдела охраны окружающей среды муниципального казенного учреждения «Департамент строительства и городского хозяйства».
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О состоянии и тенденциях демографического развития города Волгодонска за 2012 год.

Докладчик: Полищук Наталья Викторовна, заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию.

2. О реализации мероприятий, направленных на увеличение охвата населения Ростовской области занятиями физкультурой и спортом.

Докладчик: Заговорина Галина Петровна – заместитель председателя комитета по физической культуре и спорту города Волгодонска.

3. Обмен мнениями. Решения.

СЛУШАЛИ:
Л.Г. Ткаченко о профилактике снижения остроты зрения у детей и подростков.
Н.В. Полищук об основных причинах смертности населения.
С.Г. Заболотских о причинах развития сердечно-сосудистых заболеваний.
РЕШИЛИ:

По 1 вопросу «О состоянии и тенденциях демографического развития города Волгодонска за 2012 год»:

1. Информацию  о состоянии и тенденциях демографического развития города Волгодонска за 2012 год принять к сведению.

2. Ответственным исполнителям Плана мероприятий по реализации в 2013 – 2015 годах в г. Волгодонске Концепций демографической политики Российской Федерации и Ростовской области на период до 2025 года представить информацию о выполнении Плана мероприятий за 2013 год. Срок – до 15.12.2013г.

По 2 вопросу «О реализации мероприятий, направленных на увеличение охвата населения Ростовской области занятиями физкультурой и спортом»:

1. Информацию о реализации мероприятий, направленных на увеличение охвата населения Ростовской области занятиями физкультурой и спортом принять к сведению.

Председатель комиссии

Н.В.Полищук

Секретарь комиссии

С.Г. Заболотских